
Utdanning – Konkrete forslag 

 
Barnehage  

 
Barn som får en trygg og utviklende tid i barnehagen, står bedre rustet til å takle både skolen 

og resten av livet. Barnehagen er så viktig på alle nivåer i barnets liv, det er en arena for den 

viktige språkopplæringen, integrering, danning, læren om samfunnets koder og den livsviktige 

leken. Idag går 9 av 10 barn i barnehage, men det er fortsatt en del som ikke er med i dette 

felleskapet.  Kvinner og menn som holdes utenfor arbeidslivet, og barn kommer for sent inn i 

barnehageløpet. Akershus Ap vil utvide ordningen med gratis kjernetid i barnehagen 

 

Vi vil også innføre en bemanningsnorm som sikrer nok voksne med relevant kompetanse i 

barnehagen, og minst 50 % av de ansatte i barnehagen som jobber med barn, skal ha 

barnehagelærer-utdanning. Barnehager skal handle om pedagogikk, ikke butikk. Akershus 

Arbeiderparti er opptatt av at offentlige midler i størst mulig grad brukes på barnehagedrift, 

og ikke til store utbytter til kommersielle aktører. 

Skole  

En god offentlig fellesskole og lik rett til utdanning for alle er en av Akershus Arbeiderpartis 

viktigste saker.  Vi vil gjøre om skolefritidsordningen til aktivitetsskole (AKS) i hele landet.  

Det skal innføres makspris og utvikles en nasjonal standard for innholdet i AKS.  

 

Digitale ferdigheter blir avgjørende i årene som kommer.  Elever og lærere må få muligheter 

til å øke sin digitale kompetanse. Det er viktig å sikre lik IKT-undervisning til alle elever, og 

IKT-planer i kommunene kan bidra til dette. Vi vil gi lærere økt kompetanse i bruk av digitale 

læremidler og ha en pedagogisk kvalitetssikring av utdanningen. Kommunene må sikres 

midler til dette. 

 

Seksualundervisningen rettet mot barn og unge må styrkes og oppdateres. Akershus Ap mener 

det må lages en fornyet læreplan innen seksualundervisning, og at det må øremerkes mer 

midler til dette. Det skal være tidlig grunnleggende grensesettingslære og lære om rettigheter 

så tidlig som i barnehagen. Det må også sikres at alle som jobber i det offentlige helsevesenet 

gjennom sin utdanning får tilstrekkelig kompetanse for å møte, veilede og behandle LHBTI-

befolkningen.  
 

Innovasjonsbygg på Campus Ås 

Akershus Arbeiderparti vil jobbe for realiseringen av et innovasjonsbygg på Campus Ås. 

Innovasjonsbygget vil være den viktigste møteplassen mellom forskning, kapital og gründere 

som vil satse i Folloregionen. Folloregionen satser på bioøkonomi, og har et ledende 

forsknings- og utdanningsmiljø midt i hjertet av regionen. For å omsette forskningen til 

arbeidsplasser, er det viktig å få et innovasjonsbygg på plass ved Campus Ås.  

 


